お客さま各位
2023年12月１日

サーラｅエナジー株式会社

「サーラのえこチャレンジ」サービス開始について

平素は、サーラの電気をご利用頂き誠に有難うございます。
当社は、2024年 1月よりご家庭向けＤＲ（デマンドレスポンス）サービス「サーラのえこチャレンジ」（以
下「本サービス」）を新たに開始いたします。
本サービスは、ご家庭のお客さまに「気軽に」「楽しく」「特典付」で節電等に取り組んでいただき、電気
を効率的にご利用いただくためのサービスとして、電気使用量の削減やアクション達成等によるポイント還
元（サーラカード※１ポイントにて還元）により、少しでも電気代の削減につながればとの趣旨も込めて実施
するものです。

※１ サーラカードとは、三菱ＵＦＪニコス株式会社が発行するサーラグループの提携クレジットカードです。エネルギー料金のお支払いをはじ
め、様々なシーンでポイントがたまり、5,000ポイントたまるごとに5,000円分のギフトカードが、面倒なお手続きなしで自動交換されます。

当社は引き続き、総合エネルギーや生活関連サービスでお客さまや地域のカーボンニュートラルの推進を
サポートするとともに、お客さまが電気を効率的に利用できるサービスの提供等により、電力の安定供給に
貢献してまいります。
引き続きサーラの電気をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

以上

「サーラのえこチャレンジ」の仕組み

１．再生可能エネルギーの発電状況や電力の需給状況などに応じて、お客さまに「節電してください」や「この時

間帯に電気を使ってください」などのメールを配信

２．お客さまは「エアコンの温度を変更する」「家事の時間をずらす」などのアクションを実行

３．翌日以降、専用サイトにて、アクション結果をご確認

４．専用サイトにおいて、お客さまのアクション結果に応じてアクションポイントを進呈し、サーラカードポイント

として還元

お申込み方法

当社ホームページのトップページに設置する上記バナーからリンクする専用サイトよりお申込みいただけま

す（2024年1月 バナー設置・申込受付開始予定）